EFFRACTORA, ae, f. effractoris effectus. *Paul. Dig.* 15, 3, 2. Effractoria fiunt plerumque in insulis, in horreisque, ubi homines pretiosissimam partem fortunarum suarum reponunt. [\**Scæv. Dig.* 38, 2, 48. Quaero de eo, qui libertum effractoriae crimine accusavit.]

EFFRACTUS, a, um, part. ab *effringo*. *Hor. ep.* 1, 17, 54. Cista effracta. *Stat. Th.* 9, 556. effractamque aperit victoribus urbem. P [\*Confunduntur a librariis *Effractus* et *fractus*. *Drak.* ad *Liv.* 36, 24, 10.]

EFFRENATE, adv. *ἀχαλινώτως*, dissolute. *Cic. Senect.* 12. Cujus voluptatibus avidae libidines temere et effrenate ad potiendum incitantur. *Id. Phil.* 14, 9. Effrenatis in hostem irrumpere.

EFFRENATIO, onis, f. dissolutio. *Cic. Phil.* 5, 8. Quae effrenatio impotentis animi?

EFFRENATUS, a, um, part. ab *effreno*, *ἀχαλινός*, cui frenum detractum est. *Liv.* 40, 40. Id cum majore vi equorum facietis, si effrenatos in eos equos immittitis. P Item qui frenum detractat et pro arbitrio nostro regi non potest: et translate dicitur de re, quae omnem egreditur modum. *Cic. Har. resp.* 1. Cujus ego de effrenato et praecipiti furore quid dicam? *Id. Off.* 1, 26. Homines secundis rebus effrenati. *Id. Or.* 3, 53. Vox quaedam libera atque etiam effrenatior. *Senec. ep.* 88. ante med. Affectibus effrenatissimis abstrahit. *Cic. Cluent.* 6. Libido effrenata et indomita. *Id. Dom.* 44. Projecta et affrenata cupiditas. P Scribitur et *effrenatus*.

EFFRENO, as, avi, atum, a. 1. dempto freno dimitto, immitto, freno liberum abire sino. *Translate.* *Sil.* 9, 495. Regnantem Aetolis Vulturum in proelia campis Effrenat.

EFFRENUS, a, um et Effrenis, e, adj. *ἀχαλινός*, carens freno, cui frenum detractum est. *Liv.* 4, 33. Effreno equo in medios ignes infertur. P Translate dicitur de indomito et rectorem recusante. *Virg. G.* 3, 382. Gens effrena virum Riphaeo tunditur Euro. *Or. Met.* 6, 465. effreno captus amore. *Prisc.* 9, p. 868. legit *inopino*. *Stat. Ach.* 1, 277. Equus effrenae tumidus igne juventae. *Id. Sil.* 5, 3, 101. sive orsa libebat Aoniis vincere modis seu voce soluta Spargere et effreno nimbo aequare profatu, h. e. soluta oratione ac libera. Pro altera positione quidam leg. *effreni equo* in loco *Liv.* allato. Sic *Plin.* 8, 44, 69. Mula effrenis et tarditatis indomitae.

EFFRICATUS, a, um, part. ab *effrico*, fricatus. *Appul. Met.* 4, p. 145, 31. Vinum probe calicibus effricatis affluenter immissum.

EFFRICO, as, cui, a. 1. fricando excutio. *Senec. ep.* 95. circa med. At illis diu rubigo animorum effricanda est. P Scribitur et *exfrico*. *Appul. Met.* 1, p. 103, 8. Equi sudorem curiose fronte ex-

Tom. II.

frico. P Praeteritum *effrivi* pro *effricavi* aut *effricui*, legitur ap. *Tertull. adv. Marc.* 4, 12. ex *Lucae* 6. Esurierant discipuli et spicas decerptas manibus effrixerant. [\*ubi alii *effixerant*. V. s. h. v.]

EFFRINGO, is, egi, actum, a. 3. *δυσήγγρυν*, vi quadam et impetu frangere. *Cic. Verr.* 2, 4, 23. Cum viderent effringi multorum fores, revelli claustra. *Pl. Amph.* 4, 2, 3. Paene effregisti, fatue, foribus cardines. *Tac. A.* 1, 21. Effringere carcerem. *Flor.* 4, 2. aerarium. *Suet. Aug.* 67. crura alicui. Et *ib.* 43. Questus nepotis casum, qui et ipse crus effregerat. *Senec. Phoen.* 159. Effringe corpus, corque evelle. *Id. Herc. Oet.* 1449. Stipite ingesto impiam effringere animam. P Absolute. *Sil.* 1, 646. Spumeus hic, medio qui surgit ab aequore, fluctus, Si prohibere piget, vestras effringet in urbes, h. e. impingetur et franget se.

EFFRONDEO, es, ui, n. 2. frondes emitto. *Vopisc. Prob.* 19. Totusque Circus ad silvae consitus speciem, gratia novi viroris effronduit.

EFFRONS, ontis, adj. impudens, temerarius, quasi sine fronte. *Vopisc. Num.* 13. Consilii semper alti, nunquam tamen effrontis, sed prudentis.

EFFRUTICO, as, a. 1. fruticem emitto, pullulo, produco. *Tertull. Anim.* 27. Semina hominem ex utraque substantia effruticant. Et ad *Nat.* 1, 5. Ut naevus aliquis effruticet aut verrucula exurgat.

EFFUGIÄ, ae, f. dicebatur hostia, quae effugisset ab aris. *Serr. in Virg. A.* 2, 140. V. in fine vocis EFFUGIUM.

EFFUGIO, is, ugi, n. 3. fugio, evado, elabor, *ἐκφυγίω*, idem ac fugio. *Cic. Manil.* 9. Effugere e manibus. Et *Phil.* 2, 29. de proelio. [\*De structura vid. *Ruddim.* II. p. 330.] *Pl. Merc.* 3, 4, 75. Clam patrem patria hac effugiam. *Cic. Sext.* 54. ad f. A quibus vix vivus effugit. [\*h. e. apud quos quum esset, vix eos effugit. Eadem est ratio quum dicitur *eripere aliquem ab aliquo*. Cf. s. h. v.] *Ter. Eun.* 5, 5, 3. Huc effugi foras. *Hirt. B. G.* 8, 35. Effugit inde cum paucis Luterius. [\*Effugere via, quod dictum ut: ducere clivo. *Liv.* 8, 26, 4. Nolani per aversam partem urbis via Nolam ferente effugiunt, ubi vid. *Drak.*] *Curt.* 4, 15. Vix tentato certamine, effugit ad regem. *Phaedr.* 4, 1. Effugere laqueos. Et *Nep. Paus.* 2. Effugisse simulans ex vinculis publicis. *Plin.* 35, 10, 36. n. 11. Lineae visum effugientes. *Or. Fast.* 3, 406. Arctophylax Mergetur, visus effugietque tuos. [\**Or. Met.* 13, 475. Effugere amorem alicujus. *Sen. de Const. Sap.* 17. Ciceronis urbanitatem effugit. V. *Burm. Sec.* ad *Prop.* 1, 9, 30.] *Petr. Sat.* 118. Effugiendum est ab omni verborum, ut ita dicam, vilitate. P Est etiam vitare. *Cic. Att.* 7, 24. Non dubito, quin Cnaeus in fuga sit: modo effugiat. *Id. Q. Fr.* 1, 4. Quod ad effugiendos intolerabiles dolores fuit aptissimum. *Caes. B. C.* 2, 41. Numidae celeritate impetum nostrorum effugiebant. *Id. B. G.* 4, 35. periculum. *Hirt. B. G.* 8, 3. adventum alicujus. *Curt.* 4, 14. extr. mortem. *Cic. Verr.* 2, 1, 40. Offensionem negligentiae vitare atque effugere. *Nep. Chabr.* 3. invidiam. *Pl. Amph.* 1, 1, 295. infortunium. *Cic. Att.* 16, 7. a med. vituperationes. *Quint.* 1, 5. cavillationem. *Naeve* ap. *Macr. Sat.* 6, 1. Nunquam hodie effugies, quin mea manu moriare. *Cic. Brut.* 46. Tulisse eum moleste, se non effugere hospitis speciem, cum aetatem ageret Athenis. *Id. ib.* 8. Dum versum effugeres, modum tamen et numerum quandam oportere servari. *Id. Tusc.* 1, 36. Haec morte effugiuntur, etiamsi etc. P Effugit me aliquid, elabitor. *Cic. Or.* 2, 34. extr. Ubi eum locum omnem cogitatione sepersis, nihil te effugiet, atque omne, quod erit in re, occurret atque incidet. [\**Colum.* 8, 11, 13. Effugiunt somniculosum plurima, ubi olim edebatur somniculoso.] P Pro aspernari, rejicere. *Grat. Cyneq.* 276. Effuge, qui lata plandit vestigia planta.

EFFUGIUM, ii, n. *ἀποφυγή*, ratio et via effugiendi et locus ipse, qua effugere quis potest. *Cic. N. D.* 2, 47. Bestias alias esse cornibus armatas, alias habere effugia pennarum. *Id. Verr.* 2, 5, 64. extr. Assequi effugium mortis. *Lucr.* 3, 525. pracludere alicui. *Or. A. Am.* 2, 21. Praestruere omnia effugio alicujus. *Hirt. B. Alex.* 16. Neque terra neque mari effugium dabatur victis. [\*V. *Drak.* ad *Liv.* 23, 1, 8.] *Liv.* 24, 26. Si effugium patuisset in publicum. *Tac. A.* 15, 63. Senile corpus et tenuatum lenta effugia sanguini praebat. Et *ib.* 16, 15. Effugia villae claudere. *Id. ib.* 3, 42. Milites effugia insederant. P Item fuga. *Virg. A.* 2, 139. Quos illi fors ad poenas ab nostra resposcent Effugia. Ubi *Serv.* Dicendo *effugia*, verbo sacrorum et ad causam apto usus est: nam hostia, quae ad aras adducta est immolanda, si casu effugeret, *effugia* vocari vetere more solet; in cuius locum quae supposita fuerat, *succidanea* etc.

[EFFUGO, as, avi, atum, a. 1. ex aliquo loco aliquem fugo. *Hieron. ep.* 18, n. 19. Fugetur iniquitas, et, cum iniquitas fuerit effugata, propitietur Dominus. F. \*Adde *Aug. Serm. Fer.* 1, 2. *Pentecost. P. Chrysolog. Serm.* 13. extr. B. A.]

EFFUGO, as, avi, atum, a. 1. ex aliquo loco aliquem fugo. *Hieron. ep.* 18, n. 19. Fugetur iniquitas, et, cum iniquitas fuerit effugata, propitietur Dominus. F. \*Adde *Aug. Serm. Fer.* 1, 2. *Pentecost. P. Chrysolog. Serm.* 13. extr. B. A.]

EFFULGEO, es, ulsi, n. 2. *ἀπορρέω*, idem quod fulgeo aut valde fulgeo. *Or. Met.* 2, 144. effulget tenebris aurora fugatis. *Virg. A.* 5, 132. ipsique in puppibus auro Ductores longe effulgent. [\**Aen.* 9, 110. Effulsit oculis lux.] *Sil.* 3, 694. ante aras stat veste sacerdos Effulgens nivea. [\**Saepe effulgere* ponitur de iis quae subito emicant, subito fulgore splendent, ut in loco seq.] *Liv.* 22, 1. Ingens lumen effulsisse. [\*V. *Burm.* ad *Val. Fl.* 6, 27. *Drak.* ad *Liv.* 43, 13, 3.] P Translate. *Plin.* 4. *init.* Omnis Graeciae fabulositatis, sicut et litterarum claritas, ex hoc primum sinu effulsit. P In infinito aliquando est 3. conjugat., ut sit ab *effulgo*. *Virg. A.* 8, 677. Fervere Leucaten auroque effulgere fluctus.

[EFFULGURAT, abat, impers. 1. idem ac effulget, splendet. V. FULGURAT. Translate. *Eun. ep.* 1, 8. In quibus litterarum commerciis ad unguem politi sermonis splendor effulgurat. F.]

EFFULTUS, a, um, part. ab inusit. *effulcio*, fultus, *ἐπισηκίζω*. *Virg. A.* 7, 94. Atque harum effultus tergo stratisque jacebat Velleribus. *Id. ib.* 8, 368. Effultus foliis et pelle Libystitidis ursae. (V. FULTUS.) *Stat. Silv.* 3, 1, 5. Grajis effulta metallis Culmina. *Appul. Met.* 2, p. 123, 41. Effultus in cubitum.

EFFUMIGATUS, a, um, partic. ab inusit. *effumigo*, fumo expulsus. *Tertull. ad Mart.* 1. Tanquam coluber exantatus, aut effumigatus.

EFFUMO, as, n. 1. fumum emitto. *Sever. Actn.* 497. Effumat moles.

EFFUNDO, is, udi, usum, a. 3. *ἐκπέω*, extra fundo, emitto, profundo; et dicitur proprie de humoribus. Hinc in titulo *Dig.* 3, 9, 9. *qui dejecerint*, solida dejecisse, vel effuderint, liquida effudisse intelligendi sunt. [\*Aliquando tamen etiam de aridis accipitur. *Ulp. Dig.* 9, 2, 27, 19. Si quis milium vel frumentum meum effuderit in flumen, sufficit Aquiliae actio.] *Juven.* 3, 277. patulas effundere pelves. *Cic. Planc.* 42. Lacrimae, quas tu plurimas effudisti. *Id. N. D.* 2, 45. Mare neque redundat unquam, neque effunditur. *Plin.* 2, 108, 112. Ganges se in Eoum oceanum effundit. *Curt.* 8, 13. Procella imbrem effuderat. *Pl. Curc.* 1, 2, 28. Age, effunde hoc cito in barathrum, h. e. hoc poculum ebibe. [\*Hinc pro vomere dictum videtur ap. *Cic. Pis.* 10. Nemo potest dicere, utrum ille plus biberit aut vomuerit, an effuderit. Quem locum tractans *Wunder.* in *Var. Lectt. Cod. Erf.* p. 51. ostendit verba aut vomuerit ejicienda esse, quae ad verbum *effuderit* explicationis ergo adscripta erant.] P Transferatur ad alia. *Cic. Fl.* 28. Vox in coronam turbamque effunditur. *Id. Brut.* 9. Haec enim aetas effudit hanc copiam. *Id. Or.* 15. Segetes fecundae non solum fruges, verum etiam herbas effundunt. *Virg. A.* 7, 522. Troia pubes Ascanio auxilium castris effundit apertis. *Cic. Fam.* 12, 25. a med. Effundere furorem violentum in aliquem [\*i. e. evomere.]. *Liv.* 39, 34. iram in aliquem. *Or. Her.* 12, 139. carmina. *Hor. Sat.* 2, 3, 149. saccos nummorum. *Val. Flacc.* 7, 566. tenebras. *Virg. A.* 5, 723. tales voces, h. e. talia verba dare. Et *ib.* 780. tales effundit pectore questus. [\*In his *Effundere* in bonam partem dicitur *ex imo promovere*, de dicto memorabili. Sed *effundere vocem, verba* etc. etiam de inconsiderato et temerario sermone usurpatur. V. infra, *Burm.* ad *Vell.* 2, 14.] P Pro jacere, emittere. [\**Sen. Benef.* 5, 6. Sol intercursum lunae vetatur omnes radios effundere. V. *Gron. Observ.* 2, 7.] *Id. A.* 9, 509. telorum effundere contra Omne genus Teueri. Adde *Liv.* 27, 18. P Pro remittere, laxare. *Virg. A.* 5, 818. et 12, 499. effundere habenas. P Pro abjicere. *Plin.* 18, 31, 74. ad f. Vina priora effundere. P Pro sternere. *Virg. A.* 11, 485. Pronum sterner solo, portisque effunde sub altis. *Id. ib.* 12, 531. Murrhanum ingentis turbine saxi Executit, effunditque solo. P Pro expellere. *Id. A.* 9, 67. qua via clausos Executiat Teucros vallo, atque effundat in aequor. P Pro excutere. *Id. ib.* 10, 574. de equis territiss: Effunduntque ducem, rapiuntque ad litora currus. *Val. Flacc.* 8, 357. fluctu puppis labefacta reverso Solvitur, effunditque viros. *Liv.* 22, 3. et *Curt.* 8, 14. Equus effundit equitem. P Pro ejicere. *Ulp. Dig.* 19, 2, 13. §. 4. Effundere alicui oculum. Al. leg. *effundere*: nam cervicis percussione apud medicos constat oculorum lumen offundit. [\**Effundere oculum* recte quidem dicitur, sed ita diversum est ab *effodere oculum*, ut hoc fiat animo oculum eruendi, illud vero de eo ponatur, qui cervice vehementius percussa, ex illa capitis concussione oculo privatur. V. *Burm.* ad *Vell.* 2, 52.] P In illo *Celsi* 7, 7. n. 4. Homo sic aversus collocandus est, ut in gremium ejus (medici) caput resupinus effundat, h. e. inclinet ac deponat. P Refertur ad eos, qui omnia dicunt, quae in animo habent, et ad copiose loquentes. *Cic. Att.* 16, 7. a med. Effudit illa omnia, quae tacerat. *Id. Orat.* 1, 34. extr. Effudi vobis omnia, quae sen-

tiendam. *Id. Flacc. 17. a med.* Testis effudit, quae voluit omnia. [\**Val. Fl. 7, 434.* Prima cupiens effundere voce omnia. *V. Burm. ad Vell. 2, 14.*] P Item ad profundentes bona. *Cic. Phil. 3, 2. C.* Caesar adolescens divina mente atque virtute, firmissimum exercitum comparavit, patrimoniumque suum effudit: quamquam non sumus usi eo verbo, quo decuit: non enim effudit, sed in salute reipublicae collocavit. *Justin. 6, 9.* Reditus publicos in classem exercitusque effundere. *Cic. Rosc. Am. 2.* Pecuniam per luxuriam effundere atque consumere. *Id. Agr. 1, 5.* Effundere aerarium. P Et absolute. *Ter. Ad. 5, 9, 34.* Effundite, emite, facite quod vobis lubet. P Et translate. *Cic. Fam. 2, 16.* Ut me existimares tam inconstantem, ut collectam gratiam florentissimi hominis effunderem, h. e. abjicerem, perderem. P Sumitur et generatim pro large, aut sine modo conferre, dare. *Id. ad Brut. 1, 15. a med.* Eos per ipsos dies effudi, si ita vis, honores in mortuos. P *Effundere se, et effundi* dicitur de multitudine hominum alicunde simul exeuntium, et aliquem in locum concurrentium. *Cic. ad Brut. 1, 3.* Timore quodam percussa civitas tota ad te se cum conjugibus et liberis effundebat. *Liv. 34, 8.* Major frequentia mulierum sese in publicum effudit. *Id. 26, 19.* Legationes ad famam adventus ejus, ex omni se provincia effuderant. *Id. 38, 6.* Omnibus portis ad opem ferendam effunduntur. *Vellej. 2, 112.* Effundere se obviam alicui. [\**V. Periz. et Drak. ad Liv. 41, 7, 10.* *Id. ad Sil. 2, 151.*] P Item de iis, qui latius evagantur. *Caes. B. G. 5, 19.* Cum equitatus noster liberius, vastandi causa, se in agros effunderet. [\**Hinc de aquarum vi, quae latius se extendunt. Mel. 1, 1.* Ubi iterum mare se effundit. *V. Ruhnck. ad Vell. 2, 43.*] P Item de iis, qui in aliqua re liberius se gerunt, aut modum non servant. *Cic. Parad. 3, 1.* An temperantem cum dices, qui se in aliqua libidine continerit, in aliqua effuderit? *Liv. 34, 6.* Effundi ad luxuriam. *Suet. Aug. 99.* in jocos. *Id. Cal. 32.* in cachinnos. *Tac. A. 1, 54.* in amore alicujus. *Id. ib. 12, 47.* in amplexus. P Absolute. *Val. Flacc. 1, 700.* Saevit atrox Pelias, inimicaque vertice ab alto Vela videt, ne qua se ardens effundere possit. *Cic. Att. 4, 9.* In nos suavissime est effusus [\**i. e. maximam in me posuit fiduciam, nihil me celavit.*] P Huc pertinent illa. *Plin. 23, 1, 23.* Quorum stomachus in vomitiones effunditur, h. e. saepe cibum rejicit. *Id. 17, 8, 4.* Terra effunditur in herbas, h. e. fertiliter herbas gignit. [\**Col. R. R. 3, 2.* Effunditur in materiem et frondem vitis.] P *Effundere curam sui* apud *Sen. Ira 2, 35.* est abjicere. [\**Cic. Fam. 1, 9.* Effundere odium, est dimittere.] P *Effundere orationem*, perturbate, atque adeo obscure dicere. *Sen. ep. 100.* Fabianus mihi non effundere videtur orationem, sed fundere: adeo larga est, et sine perturbatione, non sine cursu tamen veniens. [\**Haec poterant superiori loco poni §. 11.*] P Effundere animam apud *Virg. A. 1, 102.* vitam. *Or. Her. 7, 181.* extremum spiritum, *Cic. Phil. 12, 12.* est mori. P *Effundere gradum*, vel frenam, apud *Stat. Th. 9, 182.* dicitur de eo, qui vel pedes, vel eques concito cursu fertur. P *Effundere vires* est omnes vires exprimere. *Or. Met. 1, 278.* vires effundite vestras. P Item vires consumere, exhaurire. *Id. ib. 12, 106.* manus est mea debilis ergo, Quasque, ait, ante habuit vires, effudit in uno. *Sic Cic. Fam. 1, 9. a med.* Illud odium effudisse me omne arbitrabor, et *Sen. ep. 11.* Omnem verecundiam effundere. P In illo *Pers. 1, 64.* ut per laeve severos Effundat junctura unguis: *effundat* est ire sinat, non remoretur, (*V. Hor. Sat. 2, 7, 87.*) apte conjuncta, et nulla rima diducta. V. UNGUIS. P Partic. *Effundens* apud *Lucan. 1, 188.* Turrigeros canos effundens vertice crines. *Effusus* apud *Val. Max. 7, 7. n. 6.* Effusus se in nostras provincias. *Effundendus* apud *Cels. 7, 15.* Per hanc membranam effundendus humor est. P [\**Confunduntur a librariis effundere et offundere. Drak. ad Liv. 33, 7, 8.*]

EFFUSE, adv. effundendo se, et late vagando: atque adeo libere, effrenate, licenter, immodice. *Sall. Jug. 113.* Qui temere et effuse euntes, numerum ampliore efficiebant. *Liv. 34, 16.* Effusus, ut sparsis hostibus fuga, praedati sunt. [\**V. Drak. ad Liv. 22, 3, 9.* *Id. 1, 10.* Effuse vastantibus fit obvius Romulus. *Id. 3, 22.* Effuse fugere. *Curt. 9, 8.* sequi hostem. [\**V. Drak. ad Liv. 25, 29, 3.* *Liv. 30, 11.* invehens sese hostis. *Sen. ep. 99. a med.* Effusissime flere. *Cic. Pis. 5.* Nemo tam effuse petulans conatus est. *Id. Tusc. 4, 6.* Cum inaniter et effuse animus exultat. *Id. Coel. 16. extr.* Si vidua libere, proterva petulanter, dives effuse viveret. *Plin. ep. 1, 20. a med.* Non minus non servat modum, qui adstrictus, quam qui effusus dicit, h. e. nimis redundanter. [\**Cod. 7, 40, 1.* Illud spatium alii effuse interpretabantur, i. e. latissima notione acceperunt.] *Cels. 6, 6. n. 8.* Effuse vivere. P Item large, profuse. *Cic. Rosc. Am. 8. extr.* Non pauca suis adiutoribus large effuseque donabat. P *Effuse*

amare est impense, vehementer. *Plin. ep. 6, 26.* Amo quidem effuse: judico tamen: et quidem tanto acrius, quanto magis amo. *Id. ep. 7, 30.* Cum omnes, quos probas, effusissime diligas. [\**Plin. ep. 2, 3.* Effusissime diligere.] *Id. ib. 24.* Habebat pantomimos, fovebatque effusius, quam principii feminae conveniret. *Suet. Ner. 22.* Rogatus, ut cantaret super coenam, exceptusque effusius. *Tac. H. 1, 19.* Effusius favere.

\*EFFUSIBILIS, e, adj. *Interpr. Irenaei 1, 1. B. A.*

EFFUSIO, onis, f. *ἔκχυσις*, actus effundendi. *Cic. N. D. 2, 10.* Primus ipse liquor, tum aquae declarat effusio. *Colum. 3, 2.* Vitis vel ad escam, vel ad effusionem deponitur, h. e. ut calcetur, et effundatur vini causa. V. ELIQUESCO. P [\**De metallis. Cod. 9, 24, 2.* Nummos falsa effusione formare, ubi alii fusione.] P Translate est prodigalitas, consumptio. *Cic. Rosc. Am. 46.* Quos sumptus quotidianos, quas effusiones fieri putatis? P Item irruptio, vel eruptio. *Cic. Pis. 22.* Effusiones hominum ex oppidis. P *Effusio animi* in laetitia, apud *eund. Tusc. 4, 31.* est quaedam animi quasi dilatatio, qua effert se, et effundit: cui opponitur *ib.* contractio in dolore. [\**Similiter opponitur se effundere in libidine, et se continere in libidine apud Cic. Parad. 3.*]

EFFUSOR, oris, m. qui effundit. *August. Serm. 27. de divers. in f.* Redemptor tuus, effusor pretii etc.

EFFUSORIE, adv. effuse. *Ammian. 31. sub f.* Exinde degressi sunt effusorie per Arctoas provincias.

\*EFFUSORIUM, ii, n. *Gloss. ἔκχυσιον*, instrumentum vel canalis, quo effunditur.

EFFUSUS, a, um, partic. ab *effundo*, *ἔκχυτος*, fusus, extra fusus, defusus: et proprie de liquoribus dicitur. *Virg. A. 6, 686.* Effusae genis lacrimae. *Id. G. 4, 312.* aestivis effusus nubibus imber. Et *ib. 288.* effuso stagnante flumine Nilus. *Liv. 1, 4.* Tiberis effusus super ripas. *Plin. 4, 15, 29.* Rhenus in ostia. *Id. 16, 1, 1.* Oceanus in immensum. *Id. 29, 3, 11.* Ovum effusum in fictili novo. P Transferitur et ad res alias. *Id. 22, 25, 70.* Lens trita, et per cribrum effuso fuffure, h. e. secreto, et rejecto. *Id. 8, 5, 5.* Effusae stipes in sinum, h. e. collatae, congestae. *Id. 9, 33, 52.* Margo conchae foris effusus, h. e. explicatus, dilatatus. *Liv. 30, 12.* et *Virg. A. 10, 892.* Effusus eques. [\**i. e. dejectus. Liv. 10, 11.* Effusus equo.] Sic *Plin. 8, 42, 65.* auriga. *Virg. A. 6, 339.* mediis effusus in undis. *Sil. 16, 361.* Sinuare axem effusum, h. e. volantem currum extra tramitem flectere. Et *ib. 443.* Jubae effusae per colla equi. *Stat. Th. 5, 95.* erecta genas, aciemque effusa. *Virg. G. 4, 337.* Nymphae effusae caesariem per colla, h. e. habentes caesariem effusam. [\**Liv. 3, 7, 8.* Effusi crines. *V. Drak. ad h. l.*] P Apud *Sen. Const. Sap. 13. reliquiae*, et *effusa* sunt excrementa alvi, et vesicae. P *Effusa loca* apud *Tac. G. 30.* sunt vasta, plana, et patentia. Sic apud *Vellej. 2, 43.* effusissimus sinus maris Adriatici. [\**V. Ruhnck. ad h. l.*] P Est etiam emissus, immissus. *Virg. A. 5, 317.* Corripunt spatia (cursores) effusi nimbo similes. *Id. G. 3, 104.* ruunt effusi carcere currus. P Item laxatus, remissus. *Liv. 37, 20.* Effusissimis habenis stationem hostium invadit. P Item frustra impensus. *Virg. G. 4, 492.* ibi omnis Effusus labor. P Item large impensus, profusus. *Plin. 7, 25, 25.* Effusae opes. *Cic. Rosc. Am. 24.* Sumptus effusi cum probro atque dedecore. *Nep. Mill. 6.* Populi nostri honores quondam fuerunt rari, et teneus: nunc autem effusi, atque obsoleti. P Item largus, vel prodigens. *Cic. Coel. 6.* Quis in rapacitate avarior? quis in largitione effusior? *Vellej. 2, 41.* Caesar vigore animi acerrimus, munificentiae effusissimus. [\**Edit. Basil. munificentia*, quod a *Ruhnck.* commendatur.] P Et universim qui quicumque in re multus est ac vehemens, et propensus, aut immodicus: sive de rebus, sive de personis sermo sit. *Liv. 44, 1.* Effusa licentia. *Id. 35, 43. extr.* laetitia. *Suet. Ner. 40.* Effusissimo studio athletas spectare. *Liv. 42, 30.* Principum pars ita in Romanos effusi erant, ut, etc. *Virg. G. 2, 352.* Effusi imbres. *Petr. Sat. 139.* Amplexu effusissimo invadere aliquem. *Liv. 3, 5.* Effusa fuga. *Plin. ep. 6, 20. circa med.* Effusus cursus, h. e. citatus. [\**V. Drak. ad Liv. 2, 50, 6. 28, 7, 7.*] *Tac. H. 2, 45.* Effusi in lacrimas. *Virg. A. 2, 651.* lacrimis. *Tac. A. 1, 54.* Effusus in amorem alicujus. *Justin. 12, 13.* totus in laetitiam. *Gell. 1, 26.* in iram. *Quint. 2, 2.* In laudandis discipulorum dictionibus nec malignus, nec effusus. *Liv. 29, 23.* Numidae effusi in Venere. [\**Liv. 25, 20, 6.* Effusus in licentiam socordiamque. *V. Drak. ad h. l.*] *Id. 44, 31. sub f.* Postremo ad preces lacrimasque effusus, in potestatem sese dedit. P Dicitur et de turba hominum turmatim alicunde exeunte. *Liv. 1, 14.* Plenis portis effusi hostes. *Id. 30, 5.* Ad restinguendum ignem effusi. *Virg. A. 6, 305.* Huc omnis turba ad ripas effusa ruebat. *Justin. 32, 1.* Populus obviam effusus. *Tac. A. 15, 23.* Omni se-

natu Antium effuso. P *Effusiora corpora* apud *Calpurn. Flacc. declam. 2.* sunt fusa et ampla: quibus opponuntur collectiora. [\**V. Burm. ad Quint. 10, 1. p. 900.*] P *Effusa membra* apud *Stat. Th. 6, 841.* sunt plana, aequabilia, multa scilicet carne et sanguine plena, non torosa, aut rugosa. *Liv. 38, 21.* fusa dixit. P [\**Confunduntur a librariis effusus et effossus. V. Interpp. ad Vell. 2, 52. ad Tac. A. 4, 25.* Effusus et et fusus. *Drak. ad Liv. 1, 37, 2.*]

EFFUTICIUS, a, um, adj. qui effutitur, ac temere loquendo effunditur. *Varr. L. L. 6, 5.* Euax verbum nihil significat, sed effutitium naturaliter est. Al. leg. *effutitum.*

EFFUTIO, is, ivi, itum, a. 4. *ψυχολογία*, proprie est effundo, a *futio* (quod idem significat) teste *Prisc. 4. p. 631.* Et transfertur ad eos, qui silere tacenda nequeunt, aut inaniter temereque loquuntur. *Ter. Ph. 5, 1, 18.* Ne vos forte imprudentes foris effutiretis, atque id porro aliqua uxor mea rescisceret. *Cic. N. D. 2, 37.* Certe ita temere de mundo effutiant, ut mihi quidem nunquam hunc admirabilem coeli ornatum suspexisse videantur. *Id. ib. 1, 30.* Quam bellum erat, confiteri potius nescire quod nescires, quam ista effutientem nauseare! *Id. Tusc. 5, 31.* Nec haec sic agit, ut ex tempore quasi effutire videatur. [\**Id. Div. 2, 55.* de vaticiniis: partim ficta aperte, partim effutita temere, quod dictum puta ob sonos inconditos et obscuros qui ex Pythiae ore prodibant.] *Lucr. 5, 908.* Multa licet simili ratione effutiat ore. *Gell. 5, 1.* Obvias, vulgatasque laudes effutire. *Hor. A. P. 231.* Effutire leves indigna tragoedia versus. P *Novius 2, 272.* exponit cum mendacio dicere: sed rem non conficiunt, quae afferunt exempla: sunt autem ea ipsa, quae hic a nobis afferuntur.

EFFUTITUS, a, um, part. ab *effutio*, temere loquendo effusus. *Cic. Div. 2, 55.* Quorum partim ficta aperte, partim effutita temere, nunquam ne mediocri quidem cuiquam probata sunt.

EFFUTUO, is, a. 3. In *carm. jocosum* in Caesarem apud *Suet. in ejus Vita 51.* Aurum in Gallia effutuisti, h. e. scortando dilapidavisti.

## EG

\*EGARA, ae, Hispaniae Tarraconensis oppidum, cis Iberum flumen, non procul a flumine Rubricato. *Inscr. ap. Cellar. T. 1. p. 114. B. A.*

EGATHEUS, i, m. *ἑγάθεος*, valde divinus, sacer: ab *ἕγαν* pro *ἄγαν*, valde, et *θεῖος*, divinus: cognomen Romanum. *Inscr. ap. A. Maium in adnot. ad Front. p. 167. ed. Rom. T. Aurelius Egatheus Imp. Antonini Aug. Lib. a codicillis. Front. ib.* Tantam de thesauris Antonini pecuniam prodigi, quam nescio quae ista attilis alumna accipiat, unde nihil Egatheus acceperit. *F.]*

EGELATUS, a, um, part. ab *egelo*. *Coel. Aur. Turd. 4, 3.* Non frigidum, sed leviter egelatum.

\*EGELESTANI, orum, m. plur. populi Hispaniae Tarraconensis, urbem Egelestam incolentes, quae nunc fortasse *Utiesta*, cuius meminit *Plin. 31, 7, 39.* et *Strab. l. 3.*, qui num. plur. *Ἐγελῆστανες*; *Ptol. vero 2, 6.* *Ἐγελῆσταν* appellat. *Plin. 3, 3, 4.* Dianenses, Egelestani, Ilorcitani. *B. A. et F.]*

EGELIDO, as, a. l. quod gelatum est, dissolvo. *Sidon. ep. 4, 1.* Egelidarentur fibrae glaciales.

EGELIDUS, a, um, adj. *χλιαρός*, qui de summo gelu aliquid remisit. *Cels. 4, 18. extr.* Potio debet esse egelida, et frigida propior. *Id. 6, 18. extr.* Ulcus, si hiems est, egelida, si aliud tempus, frigida aqua fovenda. *Suet. Aug. 82.* Perfundebatur egelida aqua, vel sole multo calefacta. *Catull. 46, 1.* Jam ver egelidos refert tepores. *Colum. 10, 282.* Nunc ver egelidum, nunc est mollissimum annus. [\**Auson. Ep. 2, 4.* Egelidae stagnantis terga Mosellae. *Ep. 24, 97.* Egelidae ut tepeant hiemes rabidosque per aestus Aspirant tenues frigus subtile aquilones. In omnibus his locis *Egelidus* non multum differt a *tepidum* et adjunctam habet jucunditatis notionem.] P Item frigidum, nempe qui gelu quidem caret, frigus tamen habet. *Virg. A. 8, 610.* egelido secretum flumine vidit. [\**ubi Heyn. mavult et gelido.*] *Plin. 31, 2, 6.* Albulae aquae egelidae: sed Cutiliae gelidissimae. *Strabo l. 5.* *ψυχρά Ἀβυλία.* Adde *Cels. 3, 22. ad f.* P Item gelu adstrictus. *Auson. Caes. 21.* Impiger egelido movet arma Severus ab Istro. [\**Egelidus* hic idem fere est quod *gelidus*, sed non: gelu adstrictus. Equidem cum *Gesner.* statuo, nullum reperiri exemplum, quo haec significatio confirmetur.] P Postremam hanc, ac primam significationem conjunxit *Or. Am. 2, 11, 10.* Egelidum Borean, egelidumque Notum: ut adnotavit *Voss. Instit. orat. 5, 2. §. 2.*, quam ob rem ab amicis reprehensus fuit, uti narrat *Senec. Contr. 2, 10. in f.* Al. tamen rectius leg. *Et gelidum Borean, egelidumque Notum. V. SEMIBOS.* P [\**Saepe confunduntur egelidus et gelidus. V. supra.*]

EGELO, as, avi, atum, a. l. de summo gelu

aliquid remitto. *Coel. Aur. Acut.* 3, 5. Cum ex aliqua parte corporis frigidus torpor visus fuerit egelari.

**EGENS**, entis, part. ab *egeo*, ἐγείνη, qui re aliqua eget, cui desunt necessaria ad vivendum. Dicitur, si *Festo* credis, quasi *exgens*, h. e. cui ne gens quidem sit reliqua. [\**Auct. ad Her.* 4, 17, 24. Egens aequae est is, qui non satis habet, et is cui nihil satis potest esse.] *Cic. Amic.* 7. Quocirca et absentes adsunt, et egentes abundant, et imbecilli valent. [\**Auct. orat. pro dom.*, *Cic.* adscribi solitae, 44, 116. Homo, sua virtute egens, i. e. cui virtus sua est causa egestatis. *V. Wolf.* p. 265.] *Id. Att.* 6, 1. Nihil illo regno spoliatus, nihil rege egentius. *Id. ib.* 9, 7. a med. Egestates tot egentissimorum hominum. *Id. Fam.* 6, 22. Egens rebus omnibus. *Pl. Rud.* 1, 5, 16. Egentes opum. *Hor. Od.* 4, 8, 10. Animus deliciarum egens, h. e. cupidus, ea enim cupimus, quibus indigemus. *Catull.* 63, 31. Animo egens, h. e. mentis, et consilii inops. [\*An absolute ita dici possit, jure dubitatur. *Tac. A.* 4, 69. Anxia et pavens civitas, egens adversum proximos, ubi *Ern.* intelligit consilii. Alii locum pro corrupto habent.] *Cic. Rosc. Am.* 8. sub f. Qui in sua re fuisse egentissimus, erat, ut fit, insolens in aliena. *Id. Cluent.* 59. a med. Est hic Ennius egens quidam, calumniator mercenarius Oppianici. [\*In primis Egens dicitur de eo qui solvendo non est, qui sine pecunia est. *Ulp. Dig.* 48, 19, 1. Praefecti iis, qui poenam pecuniariam egentes elidunt, coercionem extraordinariam inducant.] P Item carens. *Or. Met.* 1, 17. Lucis egens aer. *Et ib.* 11, 119. mensas posuere ministri instructas dapibus, nec tostae frugis egentes. P *Egens*, et *inops* in eo differre videntur, quod *egens* ideo talis est, quia *inops*: inopia enim egestatem parit. Itaque *egens* magis laborat, quam *inops*. *Suet. Gramm.* 8. Adeo *inops* atque *egens*, ut coactus sit etc. [\**B. Crus.* in *Ind.* p. 325. Egens est, qui caret rebus necessariis, *inops*, qui auxilio aliorum indiget. *Ulp. Dig.* 25, 3, 5, 13. Filius patrem inopem alere cogetur; iniquissimum enim quis merito dixerit, patrem egere, quum filius sit in facultatibus. Cf. *Döderl. Syn. Fasc.* 3, p. 112. Opponitur *Egens* locupletis. *Callistr. Dig.* 22, 5, 3. In persona testium explorandum, an locuples vel *egens* sit, ut *lucris* causa quid facile admittat.] **V. EGESTAS.**

**EGENULUS**, a, um, dimin. ab *egenus*. Est *Paul. Nolan.* ep. 29. (al. 10.) 12.

**EGENUS**, a, um, adj. ἀπορος, ἐγείνη, idem quod *egens*, sed magis poetis, atque historicis familiare. *Liv.* 9, 6. Omnium egeni corpora humi prostraverunt. *Tac. A.* 15, 12. Commeatibus non *egenus*. *Id. ib.* 3. Egena aquarum regio. P Item carens. *Id. A.* 4, 30. Egena aquae insula. *Id. ib.* 1, 53. Omnis spei *egena*. *Sil.* 6, 304. Nulla viro species, decorisque et frontis *egenum* Corpus. *Lucr.* 3, 1026. lucis *egenus* Tartarus. P *Res egenae* sunt res afflictiae. *Pl. Poen.* 1, 1, 1. Res multas tibi mandavi dubias, *egenas*, inopiosas consilii. *Id. Capt.* 2, 3, 45. Neque unquam deserui te rebus in dubiis, *egenis*. *Virg. A.* 6, 91. cum tu supplex in rebus *egenis* Quas gentes Italum, aut quas non oraveris urbes! P *Egenus* et *inops* quid differant, in **EGENS**. dictum est. *Petr. Sat.* 133. in *carm.* *inops*, et rebus *egenus* *Attritis*.

**EGEO**, es, ui, n. 2. ἀπογέω, alicujus rei inopia laboro. *Cic. Rosc. Com.* 8. Egebat? imo locuples erat. *Id. Fam.* 9, 3. Gravitas morbi facit, ut medicinae *egeamus*. *Id. Tusc.* 2, 2. Nec bibliothecis quidem Graecis *egebimus*. *Auct. ad Her.* 4, 54. *extr.* Cum res non egent longae orationis. *Cic. ad Brut.* 1, 15. sub f. Etiam Themistoclis liberi *eguerunt*. [\*i. e. in paupertate fuerunt.] P Cum accusativo. *Sall. Jug.* 103. Locus magna parte editus et praecipue pauca monumenta *egebat*. *Al. quarebat leg.* *Pl. Men.* 1, 2, 12. Lanam, aurum, vestem bene praebere: nec quicquam *eges*. P Metonymice est appetere, cupere, velle. *Hor. Ep.* 1, 10, 10. Utque sacerdotis fugitivus, liba recuso, Pane *egeo*, jam mellitis potiore placentis. *Adde Art. P.* 154. Item carere. *Cic. Brut.* 67. C. Macer auctoritate semper *eguit*. *Liv.* 6, 27. Censoribus quoque *eguit* annus? *Cato ap. Gell.* 13, 23. Si quid est, quod utar, utor: si non est, *egeo*. Vitio vertunt, quia multa *egeo*: at ego illis, quia nequeunt *egere*. *Stat. Sil.* 5, 4, 2. Crimine quo merui, donis ut solus *egerem*, Somne, tuis? P Passive impersonaliter. *Pl. Ps.* 1, 3, 39. Amat, atque *egetur* acriter. P Part. *Egens* V. suo loco. *Egiturus* ap. *Tert. adv. Marc.* 4, 24. Eadem potestas expeditionem suorum per civitates abundaturam circumcidens, sicut et *egituram* per solitudinem struxerat.

**EGERIA**. V. **AEGERIA**.

**EGERIES**, ei, f. ab *egero*; excrementorum emissio, vel ipsa excrementa. *Solin.* 40. de bonas animalium. Cum in fugam vertitur, fimum *egerit*, cuius ardor quidquid attigerit, adurit: ita *egerie* no-